d Exstal baecaucloritas sive diploma C&roliMagni
de die septima Martii 773 supra, num. 63, pag. cvi
(Patrologix tomoXCVII, col. 926).e Hodievicus Still. Consulanlur nolae praedictidi-
plomalis Caroli Magni.* Rivulushodie quoquedictus Still.

A quondam locellum nuncupantem Stilla •, quod a

longo tempore per confirmationes regum prsedicla

possidet ecclesia, rectores ipsius ecclesiae cum judi-
cibus regalibus habuerant inlentionem, et prsedictum
locum per loca denominata, id est, per regia strata,

quaepergit super rivulum, qui dicitur Stilla f, super
casa Rummaldi s, deindeubi dicilur Paphinisnaida >>,
inde totum montem qui vocatur Arlegisbergo i,usque
ubi rivulus surgit qui dicitur Hasla i ; deinde ubi
Wichia k surgil, usque quo in Brusca ~-ingreditur ;
inde iterum per longa Brusca, usquc dura Slilla intus

ingreditur, ad partem praedictaeecclesiae acquisie-
runt; et domnus et genitor noster per eamdem
auctoritatem ad ipsam sedem perenniter ad haben-
dum confirmaret. Et deprecatus est ut paternum mo-

B rem sequentes nostra confirmaremus auctoritate,

quod ita nos fecisse omnium fidelium nostrorum co-

gnoscat induslria. Praecipientesergojubemus, ut sicut
in praeceplodomni et genitoris nostri continelur, et

praedictaecclesia moderno tempore possidet, ita de-

inceps absque ullius impedimento teneat alque possi-
deat, el quidquid de ipso vel in ipso rectores praedi-
ctaesedis ob utilitatem et profectum ipsius facere vel

judicare volucrint, jure ecclesiaslico perennibus tem-

poribus libero poliantur arbitrio faciendi. Hsecvero

auctoritas, ut firmiorein in Dei nomine obtineal vi-

gorem, et a fidelibus sanctae Dei Ecclesiaeet nostris
verius credalur et diligentius conservetur, manupro-
pria subter firmavimus, et annuli nostri ">impres-
sione signari jussimus n.

C . Signum Ludovici serenissimi imperatoris.
Durandus diaconus ° ad vicem Helisachar P reco-

gnovi et subscripsi.
Data v Kalendas Septembres, anno, Christo propi-

tio, lertio imperii domni Ludovici piissiini Augusti,
indictione deciraa. ActiAn Aquisgrani palatio regio,
in Dei nomine feliciter, Amen <t.

g Vicus Urmat.
h Locus ignotus.
' Heiligenberg.
i Rivus Hasel.
k Rivulus Wich.

'l Fluvius Brusche.
mHaecverba annuli nostri in aulhentico vetustate

sunt erasa.
nAdnotat Theganus ad an. 814, cap. 10, apud

D Bouquelum, tom. VI, pag. 76, Ludovicum Pium re-
novasse omnia diplomata ecclesiis concessa a prae-
decessoribus stiis, queeipse manu propria cum sub-
scriptione roboravit.

0 Durandus diaconus fuit Ludovici Pii imperatoris
notarius sub cancellariis Helisachare, Fridugiso et
Theotone.